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Sammanfattning 
Som åtgärd mot den negativa samhällsutveckling, där våld och våldsbejakande 
extremism ökar i Sverige, har Utbildningsdepartementet utsett en utredare att se över 
vilka brott som bör ingå i särskilda utdrag som görs ur belastningsregistret. Syftet är att 
skydda barn och elever mot påverkan som kan leda till radikalisering och/eller 
rekrytering till brottslig verksamhet. Regeringen önskar synpunkter på förslag eller 
material i promemorian från utvalda remissinstanser. Fritidsförvaltningen berörs inte 
direkt av remissens förslag, men ställer sig positiv till de författningsändringar som 
remissen föreslår i de fall ändringar skulle aktualiseras för fritidsförvaltningens 
verksamhet. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet.  

Beslutsunderlag 
 Remiss Utbildningsdepartementet - Utökad kontroll av uppgifter i 

belastningsregistret, Stadskontoret  

 Remiss av promemorian Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret, 
Regeringskansliet  

 Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret, Regeringskansliet  

 Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 240620 

 Yttrande fritidsnämnden 240620 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-06-05 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-06-13 
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Fritidsnämnden 2024-06-20 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
I Utbildningsdepartementets promemoria lyfts våldsbejakande extremism och 
organiserad brottslighet som prioriterade samhällsfrågor där förebyggande åtgärder 
snarast behöver vidtas för att bromsa den negativa utvecklingen i Sverige.  

Hänvisning görs till studier som visar att organisationer med kopplingar till den 
våldsbejakande extremismen (vänster-, höger- och islamistisk extremism) är beredda att 
uppmana andra till att begå brott för att nå ideologiska syften. Även den organiserade 
brottsligheten beskrivs nå sina framgångar genom att uppmana andra till att begå brott.  

Med ovanstående som utgångspunkt, har Utbildningsdepartementet tagit fram ett 
förslag på utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret i syfte att skydda barn och 
elever mot påverkan som kan leda till radikalisering och/eller rekrytering till brottslig 
verksamhet. Det innebär att fler brott än idag kan behöva omfattas av den 
registerkontroll som ska göras inför anställning, anlitande eller annat mottagande inom 
skolväsendet. Detsamma gäller för kontroll av den som är över 15 år och som är 
folkbokförd där pedagogisk omsorg ska bedrivas.  

Föreslagen utökning är att ”brott mot terroristbrottslagen eller motsvarande äldre lagstiftning och 
brottet involverande av underårig i brottslighet”.  

Fritidsförvaltningens bedömning  

Förslagen i remissen avser författningsändringar som berör anställning inom 
verksamheter vilka regleras genom skollagen. Fritidsnämndens verksamheter regleras 
inte genom skollagen och berörs således inte direkt av remissens förslag.  
 
Mot bakgrund av att kommunstyrelsen ändå bett fritidsnämnden yttra sig i ärendet, och 
att fritidsnämndens verksamheter angränsar till det område som berörs av förslagen i 
remissen, har fritidsnämnden ändå valt att inkomma med svar till kommunstyrelsen.  
 
Idag gör fritidsförvaltningen utdrag ur belastningsregistret för alla som söker arbete 
inom förvaltningen och har direkt/regelbunden kontakt med barn. Registerutdraget 
visar uppgifter om påföljd för mord, dråp, grov misshandel, människorov, alla 
sexualbrott, barnpornografibrott och grova rån.  
 
Om fritidsförvaltningen skulle beröras av utökad registerkontroll i enlighet med 
remissens föreslagna författningsändringar (brott med koppling till terrorism och 
involverande av underårig i brottslighet), skulle fritidsförvaltningen ställa sig positiva till 
detta.  
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Ställningstagandet har sin grund i att fritidsförvaltningens värderar skyddet av barn och 
elever högre än skyddet av den personliga integriteten som skulle kunna bli lidande av 
en utökad registerkontroll.  
 
Utöver ovan ställningstagande, ser fritidsförvaltningen det som sitt ansvar, att i de fall 
det är möjligt, skydda unga från att komma i kontakt med personer som kan äventyra 
deras liv, hälsa och trygghet.   

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.]
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